
گزارش

علی اکبر ملکی

 در حالی سال 1402 در شهرستان خوشاب 
با آســفالت و مرمت جاده برخی از روستاهای 
آن به نیمه رسیده است که به گفته رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خوشاب، طی 
5 سال از زمان جداسازی اداره راه و شهرسازی 
و اداره راهداری از همدیگر، حتی یک کیلومتر 
راه روستایی نیز در شهرستان خوشاب آسفالت 
ریزی نشده و به طور کلی آسفالت کردن جاده 
های روستایی تقریبا رها شده بود و توجه زیادی 
به جاده های روســتایی نمی شــد؛ در صورتی 
که توسعه جاده های روســتایی برای سهولت 
دسترسی روستاییان به شــهرها و حمل و نقل 

محصولات شان ضروری است.

گلایه روستاییان از جاده های نامناسب   •
دهنوی یکی از اهالی روستای دهنو در گفت و 
گو با خراسان رضوی با اشاره به این‌که 3 سال 
قبل برخی مسئولان شهرستان در خصوص 
انجام پروژه روی زمین مانده آسفالت روستای 
مان قول مساعد دادند، اما رفتند و پشت سرشان 
را هم نگاه نکردند، گفت: اگر جــاده روستای 
ما آسفالت می شد، مجبور نبودم 400 هزار 
تومان کرایه برای 6 کیلومتر بپردازم تا دخترم 
را به مدرسه ای در مشکان ببرم. در حالی برخی 
روستاییان شهرستان خوشاب از مشکلات جاده 
های روستای محل زندگی شان نالان هستند که 
گاه با کوچک‌ترین بارندگی ارتباط روستای شان 
با بیرون از آن به دلیل قرار داشتن جاده روستاها 
در مسیر سیلاب ها قطع می شــود یا مجبور 
هستند در سرمای زمستان مانند جاده روستای 
عادل آباد در گل و لای ها سوار بر موتورسیکلت 
فرزندان‌شان را در جاده های خاکی به مدارس 
روستاهای اطراف ببرند. برای پیگیری مشکلات 
جاده های روستایی شهرستان خوشاب به سراغ 
ــداری و حمل و نقل جــاده ای  رئیس اداره راه

شهرستان رفتیم.

آسفالت فقط 5 کیلومتر راه روستایی در 	•
سال جاری

رئیس اداره راهـــداری و حمل و نقل جــاده ای 
خوشاب در گفت و گو با خراسان رضوی با اشاره 
به این‌که تا پایان سال 1400 ، 128 کیلومتر از 
راه های روستایی شهرستان خوشاب آسفالت 
شده بود و 129 کیلومتر راه خاکی داشتیم، 
اظهار کرد: از 129 کیلومتر راه خاکی موجود 80 
کیلومتر راه منتهی به روستاهای دارای جمعیت 
ساکن می شوند و بقیه آن راه دسترسی روستایی 
مانند راه روستای شم آباد است. عباس رباط 
جزی با بیان این‌که امسال 3 کیلومتر از مسیر 
روستای ترخاص و 2 کیلومتر از راه روستای دهنه 
شور آسفالت شد، افزود: 124 کیلومتر دیگر از 
راه های روستایی شهرستان خوشاب آسفالت 
ــرد: تا پایان امسال  ــت. وی اضافه ک نشده اس
1.5کیلومتر دیگر از جاده روستای دهنه شور، 2 
کیلومتر از مسیر 7 کیلومتری راه روستایی عادل 
آباد و یک کیلومتر از راه روستای اردنج آسفالت 
خواهد شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای خوشاب در پاسخ به چرایی تکمیل 
نشدن جاده روستای عنبرستان در شهرستان 
ــروژه از 5 ســال قبل و  ــروع پ خوشاب به‌رغم ش
ساخت برخی پل ها گفت: به دلیل مشکلاتی که 
این پروژه در زمان ساخت خودش داشت، پروژه 
را تحویل نگرفتیم و مجدد باید زیرسازی و ساخت 
پل ها انجام شود. رباط جزی تصریح کرد: این 

پروژه باید سال گذشته تکمیل و آسفالت می شد 
ولی به دلیل مشکلاتی که بیان شد و همچنین 
مشکلات پیمانکار پروژه، تاکنون آسفالت جاده 

روستای عنبرستان تکمیل نشده است.

تکمیل نشدن پروژه آسفالت راه 2 روستا با 	•
گذشت 13 سال

وی همچنین در پاسخ به چرایی تکمیل نشدن 
ــروژه 13 ساله آسفالت راه روستاهای ینگ  پ
ــروژه از سال 89 کد  و دهنو اضافه کــرد: این پ
پــروژه فعال دارد و سال 92 با پیمانکار مربوط 
قرارداد بسته شده بود ولی تخصیص اعتبار در 
همان سال داده نشد و هم اکنون با توجه به تورم 
ــادی بــرای تکمیل  و مشکلات کشور هزینه زی
این پــروژه نیاز است. وی در پاسخ به مشکلات 
روشنایی کمربندی شهر مشکان نیز بیان کرد: 
برای حل این مشکل 12 میلیارد ریال تخصیص 
یافته است و به زودی روشنایی در سه تقاطع این 
کمربندی در ورودی، خروجی و تقاطع روستای 
دهنه شور نصب می شود و منتظر اقدام شرکت 

برق برای نصب ترانس برق هستیم.
رئیس اداره راهـــداری و حمل و نقل جــاده ای 
خوشاب در پاسخ به وضعیت پل جاده روستای 
فوجی و روستاهای بالادست که هر ساله در زمان 
بارندگی ها باعث قطع ارتباط اهالی روستا با بقیه 
نقاط شهرستان می شود، اضافه کرد: این پل با 
4 دهنه در حال ساخت است و به زودی تکمیل 

خواهد شد.
رباط جزی با اشــاره به وجود 372 کیلومتر 
جــاده مواصلاتی درشهرستان خوشاب که 
شامل 76 کیلومتر راه اصلی، 40 کیلومتر راه 
فرعی و 124 کیلومتر راه خاکی است، گفت: 
جاده مواصلاتی سبزوار-خوشاب- دوغایی 
از راه های اصلی و شریانی کشور است که 
قرار بود باند دوم این جاده از حدود 14 سال 
قبل ساخته شود ولی به دلیل نداشتن ماده 
23 ساخته نشده است و مسئولان مربوط باید 

پیگیر آن باشند.
وی در پاسخ به چرایی برخی از بی توجهی ها 
به راه های روستایی در شهرستان خوشاب 
بیان کرد: پاسکاری برخی از ادارات مختلف 
دولتی در گذشته به همدیگر مانند یک دهه 
گذشته و جدا شدن ادارات از همدیگر مانند 
جهاد سازندگی، ادغام راه و ترابری با مسکن و 
شهرسازی و جدایی مجدد برخی از قسمت ها 
در این دو اداره از همدیگر و در نهایت واگذاری 
راه های روستایی به اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای، از جمله دلایل بی توجهی به راه 
های روستایی بوده است. به عنوان مثال از 
سال 95 تا 1400 که اداره راه و شهرسازی از 
همدیگر جدا شدند، یک کیلومتر  از جاده های 
روستایی در مدت 5 سال گذشته در شهرستان 

خوشاب آسفالت نشد.
آن چه به خوبی روشن و واضح است راه های 
روستایی یکی از شریان های اصلی زندگی 
روستاییان هستند که از طریق آن محصولات 
مختلف کشاورزی را به شهرها منتقل می کنند 
و در صورتی که جاده مناسبی وجود نداشته 
باشد نه تنها روستاییان برای انجام امورشان 
به مشکل می خورند بلکه موجب می شود 
دیگر رغبتی نداشته باشند که فرزندانشان را 
به مدارس روستاهای دیگر بفرستند و این امر 
به ترک تحصیل دانش آمــوزان و بی سوادی 
روستاییان دامن می زند و در صورت مهاجرت 
از روستاها و تعطیلی تولید در روستا، دولت 
مجبور به واردات محصولات مختلف و حل 

مشکلات ساکنان حاشیه شهرها خواهد بود.

124 کیلومتر  راه روستایی خوشاب 
در انتظار آسفالت 

ازمیان خبرها

گوناگون

در منطقه عشایری کلاته برق بردسکن 
صورت گرفت

نواخته شدن زنگ بازگشایی 
مدارس عشایری استان 

علی نــوری/  در مراسمی با حضور مدیر کل امور 

عشایری و معاون آمــوزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی و تعداد دیگری 
از مسئولان استانی و شهرستانی، زنگ بازگشایی 
مدارس عشایری استان در محل آموزشگاه شهید 
ایلخانی کلاته برق از توابع بخش انابد شهرستان 
بردسکن نواخته شد. به گزارش خراسان رضوی، 
در این مراسم معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی ضمن گرامی 
داشت هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی 
جدید از معلمان مناطق عشایری که در دورترین 
نقاط استان مشغول تدریس هستند، تقدیر کرد 
و افزود: توجه به دانش آموزان عشایری یکی از 
برنامه‌های اولویت‌دار اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی است. آذر رشیدی تعداد مدارس 
عشایری استان خراسان رضوی را ۲۴۰ مدرسه 
اعلام کرد و گفت: در ۲۳ نقطه استان خراسان 
رضوی مدارس عشایری وجود دارد و در مجموع 
در مقاطع مختلف تحصیلی، ۸ هزار و ۷۵۴ دانش 
آموز مشغول تحصیل هستند‌. وی تعداد معلمان 
مشغول تدریس در مناطق عشایری استان را بیش 
از ۷۰۰ نفر اعلام و بیان کرد: استان خراسان 
رضوی به لحاظ جمعیت دانش آموزی و مدارس 
عشایری رتبه هفتم کشور را به خود اختصاص 
داده است. گفتنی است، برپایی سیاه چادر و به 
نمایش گذاشتن  محصولات لبنی  و دامی عشایر 
و اجرای سرود و دکلمه، از دیگر برنامه های این 
مراسم بود و در پایان  زنگ بازگشایی مدارس 

عشایری استان، به صدا در آمد.

آغاز اجرای پروژه جمع آوری 
فاضلاب شهر تایباد 

خراسان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
رضـــوی از شـــروع عملیات اجــرایــی طــرح 
احداث، بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
فاضلاب شهر تایباد به روش بیع متقابل خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی آبفای استان، 
حسین امامی طول شبکه جمع آوری و خط 
انتقال فاضلاب شهر تایباد را بیش از 100 
کیلومتراعلام کرد که با سرمایه گذاری 12 
هــزار میلیارد ریالی شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان خراسان ظرف مدت سه سال 
تکمیل می شود و پساب حاصل نیز به مدت 
20 سال در اختیار سرمایه گذار قرار می گیرد 
و پس از آن به شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی تحویل خواهد شد. وی با بیان این که 
در مرحله نخست ، ۵۴ کیلومتر شبکه در مدت 
یک سال اجرا می شود، یادآورشد: با تکمیل و 
بهره برداری از شبکه فاضلاب تایباد، 21 هزار 
مشترک آب در این شهر از مزایای این طرح 
ــرارداد طرح  برخوردار خواهند شد. وی از ق
جمع آوری فاضلاب تایباد به عنوان یک توافق 
مهم و منحصر به فرد در مقایسه با قراردادهای 
مشابه در صنعت فاضلاب کشور نام برد که می 

تواند الگوی دیگر شرکت های آبفا قرار گیرد.

سرپرست فرمانداری کوهسرخ 
معرفی شد

سرپرست فرمانداری شهرستان کوهسرخ معرفی 
شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، مراسم 
معارفه سرپرست فرمانداری شهرستان کوهسرخ، 
با حضور معاون سیاسی استاندار و تعدادی از 
مسئولان شهرستان کوهسرخ در محل کتابخانه 
باقرالعلوم ریوش برگزار و رضا رأفتی به عنوان 
شد.  معرفی  کوهسرخ  فرمانداری  سرپرست 
گفتنی است، رضا رأفتی، مسئولیت‌هایی همچون 
بخشدار بخش جنگل شهرستان رشتخوار و معاون 
فرمانداری شهرستان کوهسرخ را در کارنامه 
خود دارد. در این مراسم از زحمات شرف‌الدین 
شیرازی فرماندار سابق شهرستان کوهسرخ نیز 

قدردانی شد.

اخبار

گوناگون

برگزاری یادواره شهدای شهر 
سفیدسنگ فریمان 

دفاع  هفته  با  همزمان  اصغرفریمانی/  حسن 

مقدس، یادواره 18 شهید شهر سفیدسنگ 
فریمان بــا حضور فــرمــانــدار، امــام جمعه و 

مسئولان و مردم این شهر برگزار شد. 
به گزارش خراسان رضوی، یکی از یادگاران 
و راویــان 8 سال دفاع مقدس در این مراسم 
گفت: بسیاری از شهدا، جانبازان و آزادگان 
در اوج جوانی به ندای رهبر خود گوش فرا 
دادند و با جهاد در راه خدا، به جبهه‌های حق 

علیه باطل شتافتند. 
به افول  ــاره  با اش سید مصطفی میرشجاع 
قــدرت آمریکا، افــزود: در سطح بین المللی 
دوستان خوبی داریم و قطب جدیدی در مقابل 
آمریکا در حال شکل‌گیری است. وی ادامه 
داد: البته تکیه ما تنها به قدرت لایزال الهی 
است و تا جایی که منافع ملی اقتضا کند، با 

آن‌ها همراه هستیم.

بازدید رئیس کل دادگستری 
استان از مناطق حاشیه شهر 

نیشابور
رئیس کل دادگستری خراسان رضــوی در 
سفر خود به نیشابور، از مناطق حاشیه این 
شهر بازدید کرد. به گــزارش روابــط عمومی 
دادگستری خراسان رضوی، حجت الاسلام و 
المسلمین خلیلی در این بازدید بر لزوم رعایت 
خصوصی  حقوق  و  عمومی  حقوق  تــوأمــان 
مرتبط با حقوق شهروندان تأکید کرد.  وی 
که با هدف بررسی مشکلات برخی مناطق، 
در میان مردم حاضر شده بود ضمن گفت و گو 
با تعدادی از اهالی منطقه، بر تلاش در زمینه 
حل مشکلات آنان تأکید و دستورهای لازم 
را خطاب به مسئولان حوزه قضایی نیشابور 
صادر کرد. گفتنی است، در سفر رئیس کل 
ــوی بــه نیشابور،  دادگــســتــری خــراســان رض
دادســتــان عمومی و انقلاب مرکز استان، 
معاون امــور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان، رئیس واحد نظارت 
و ارزشیابی قضات خراسان رضــوی، رئیس 
ــد قــوه قضاییه در  حفاظت و اطــاعــات ارش
استان، رئیس محاکم عمومی و انقلاب مشهد 
و جمعی از مسئولان ستادی و قاضی ویژه 
منابع طبیعی، وی را همراهی می کردند. در 
این سفر، تصمیماتی در خصوص یک پرونده 

کثیرالشاکی گرفته شد.

در حوالی شهر ملک آباد اتفاق افتاد

یک کشته و 3 مصدوم 
در برخورد 2 خودروی سواری 

فرمانده انتظامی مشهد از برخورد یک دستگاه 
سواری 206 و یک دستگاه ماتیز در حوالی 
شهر ملک آباد با یک کشته و 3 مصدوم خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ احمد 
نگهبان در این باره گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک فقره 
حادثه رانندگی در کیلومتر 60 محور تربت 
حیدریه –مشهد، بلافاصله گشت تصادفات به 
همراه نیروهای امدادی برای بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.
وی افــزود: با حضور مــامــوران در محل و در 
بررسی های اولیه مشخص شد یک دستگاه 
سواری 206 در حوالی شهر ملک آباد با یک 
دستگاه سواری ماتیز که در حاشیه جاده پارک 

بوده به دلایل نامعلومی برخورد کرده است.
این مقام انتظامی بیان کــرد: در این حادثه 
راننده ماتیز به علت شدت جراحات در دم فوت 
کرد و سرنشین ماتیز و راننده و سرنشین پژو 
206 نیز مصدوم شدند که با کمک نیروهای 
امـــدادی بــه مــراکــز درمــانــی منتقل شدند. 
سرهنگ نگهبان اظهار کرد: علت این حادثه 
توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی 

است.

پنج‌شنبه 6 مهر 1402
12 ربیع الاول 1445
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صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیر عامل ومدیرمسئول: رضا خوراکیان

سردبیر: سیدعلی علوی
دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی

صندوق  پستی:91735-511
تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
تلفن امور مشترکین:05137009777

پیامک: 2000999
چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان

روابط‌عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37615042 051

مدیر آموزش و پرورش شهرستان:

۲۰ درصد مدارس خوشاب فرسوده هستند

ــرورش شهرستان  ــوزش و پـ ملکی/ مــدیــر آمـ

خوشاب در مراسم افتتاح مدرسه برکت سردار 
 ۲۰ ــدود  ح گفت:  شوشتری  نورعلی  شهید 
درصــد مــدارس شهرستان خوشاب قدیمی و 
فرسوده هستند. به گزارش خراسان رضوی، 
محمدعلی صادقی شکیب با بیان این که با 
افتتاح مدارس جدید مشکل خاصی از لحاظ 
کمبود فضای آموزشی نداریم، افــزود: حدود 
۲۰ درصد مدارس شهرستان خوشاب قدیمی 
و فرسوده هستند. وی با اشاره به ساخت مدرسه 
برکت سردار شهید نورعلی شوشتری در مدت 
پنج سال تصریح کرد: زمین ۲ هزار متری این 
مدرسه توسط خیران اهدا شده است و ۶۵۰ 
متر در دو طبقه زیربنا دارد و با کمک بنیاد 
برکت ساخته شده است. مدیر آموزش و پرورش 
خوشاب با اشاره به وجود برخی مدارس مختلط 
ابتدایی و  در شهرستان خوشاب در مقاطع 
متوسطه اول اضافه کرد: با ساخت این مدرسه 
در سلطان‌آباد، دانش آمــوزان مدرسه نرگس 
به این مدرسه منتقل می شوند و ویژه دانش 
آموزان متوسطه دوم خواهد بود. صادقی شکیب 
همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار ما ‌درباره 
ادغام کلاس های برخی پایه های تحصیلی و 

نشستن دانش آموزان دوم ابتدایی با چهارم در 
یک کلاس با تدریس یک معلم گفت:  مطابق 
قانون با ثبت نام دانش آموزان در سامانه آموزش 
و پرورش در صورت رسیدن تعداد دانش آموزان 
در هر کلاس به ۲۶ نفر یک معلم اختصاص می 
یابد و در صورت افزایش تعداد دانش آموزان 
از ۳۶ نفر به بالا کلاس درس تقسیم خواهد 
شد. وی با اشاره به وجود یک یا دو دانش آموز 
در مقطع ابتدایی در برخی روستاها، مانند 
روستاهای دربند و بابالنگر، بیان کرد: برای هر 
کدام جداگانه یک معلم برای تدریس فرستاده 
شده است. در برخی روستاها نیز با وجود حضور 
۱۴ دانش آموز در کل مقاطع تحصیلی، برای 
تمام پایه های تحصیلی مطابق قانون یک معلم 
تخصیص یافته است. مدیر آمــوزش و پرورش 
معلم  کمبود  به  پاسخ  در  همچنین  خوشاب 
در شهرستان خوشاب گفت: درخواست ۴۸ 
معلم برای مقطع ابتدایی و ۶ معلم برای مقطع 
متوسطه داشتیم که در همین راستا، 34 معلم 
در مقطع ابتدایی و 5 معلم در مقطع متوسطه به 
جمع معلمان شهرستان‌ خوشاب اضافه شدند 
و از هفته آینده سر کلاس های درس حاضر 

خواهند شد.

آغاز به کار دومین جشنواره ملی پسته در مه ولات 

پوریوسف/ دومین جشنواره ملی پسته با حضور 

نمایندگان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
و مهمانانی از استان های پسته خیز کشور در 
مه ولات آغاز به کار کرد . به گــزارش خراسان 
رضوی،  مدیر جهاد کشاورزی مه ولات گفت:  
ایــن جــشــنــواره بــه همت جــهــاد کــشــاورزی و 
ادارات  همکاری  با  و  شهرستان  فرمانداری 
و کــشــاورزان به مــدت ۳ روز از پنجم تا هفتم 
مهر در شهر فیض آباد برگزار می‌شود . هادی 
ساربان افزود: در اولین روز جشنواره، نمایشگاه 
تخصصی با حضور بیش از ۷۰ شرکت فعال در 
زمینه کشاورزی آغاز به کار کرد. وی تصریح کرد: 
هدف از برگزاری این همایش ملی، تبیین اقتصاد 
پایدار پسته، پیشگیری از خام فروشی، ایجاد 

صنایع وابسته و رونمایی از رقم پسته بادامی 
سفید ایران است که در پژوهشکده پسته کشور 
ثبت شده است. وی با بیان این که مه ولات قطب 
تولید پسته در خراسان رضوی است، افزود: در 
سال 1401 حدود ۸۰ هزار تن صادرات پسته 
کشور بوده که ۸۰ درصد آن از استان خراسان 
رضوی به میزان ۶۵ هزار تن بوده و از این میزان 
ــادر شــده از کشور در  ــد کل پسته ص ۲۵ درص
سال ۱۴۰۱ مربوط به شهرستان مه ولات بوده 
است.  وی همچنین افزود: سطح زیر کشت پسته 
بارور  مه ولات۲۱ هزار و ۳۴۰ هکتار است که 
بیش از ۲۵ هزار تن تولید پسته دارد و ۹۰ پایانه 
ضبط پسته با ۱۰۰ خط فراوری، پسته تولیدی 

شهرستان را فراوری می کنند.

اعضای هیئت داوران پایتخت کتاب ایران، به‌منظور 
انتخاب هشتمین پایتخت کتاب کشور روز چهارشنبه 
از ظرفیت‌های فرهنگی و کتابخانه‌ای شهرستان 
سبزوار به عنوان یکی از نامزدهای نهایی کسب این 
عنوان، دیدن کردند. به گزارش ایرنا، رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی سبزوار در این باره گفت: 
اعضای هیئت داوران پایتخت کتاب ایران در سفر به 
شهرستان سبزوار، فعالیت های فرهنگی، هنری و 
عمرانی این شهرستان در حوزه کتاب و کتاب خوانی 

را مشاهده و راستی آزمایی می کنند. رضا شجاع 
مقدم تصریح کــرد: در این بازدید، مدیرکل دفتر 
مجامع، تشکل ها و فعالیت های فرهنگی معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیر 
جشنواره پایتخت کتاب ایران، دبیر شورای اجتماعی 
وزارت کشور و مدیرکل ترویج کتاب خوانی و امور 
فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی حضور داشتند. 
گفتنی است، مرداد امسال در آیینی با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و معاون وزیــر کشور در 

تهران، ۱۲ شهر به عنوان نامزد هشتمین پایتخت 
کتاب ایران معرفی شدند که از استان اصفهان 
شهرهای شاهین‌شهر، میمه و اصفهان، از استان 
البرز شهر کرج، از آذربایجان غربی شهر ارومیه، 
از خراسان‌ رضوی سبزوار، از استان سمنان شهر 
سمنان، از استان فارس شهرهای اوز و صدرا، از 
قزوین شهر قزوین، از کرمان شهر رابر، از گیلان 
شهر فومن و از مازندران شهر آمل تعیین شده 

بودند.

بازدید داوران پایتخت 
کتاب از ظرفیت‌های 

فرهنگی سبزوار 
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